Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                №_______

О Совете по развитию конкуренции

при администрации города Азова

    В целях реализации приказа Министерства экономического развития Ростовской области от 12.05.2017 № 96 «О проведении рейтинга органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ростовской области в части их деятельности по содействию развития конкуренции», а также развития конкурентной среды в городе Азове,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по развитию конкуренции при  администрации города Азова.

2. Утвердить Положение о Совете по развитию конкуренции при  администрации города Азова согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Совета по развитию конкуренции при  администрации города Азова согласно приложению № 2.

          4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской области.
6. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Приколотина А.С.
Глава администрации

города  Азова                                                                 В.В. Ращупкин
Постановление вносит
отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Азова

от « ___» _______ 2017 № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по развитию конкуренции

при  администрации города Азова
1. Общие положения

1.1. Совет по развитию конкуренции при администрации города Азова (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения вопросов содействия развитию конкуренции и конкурентной среды в городе Азове.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ростовской области и иными нормативными правовыми актами Ростовской области и администрации города Азова, Уставом города Азова,  а также настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными, научными и другими организациями, а также предприятиями и организациями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории города Азова.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Задачами Совета являются:

выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды в городе Азове, стимулированию развития конкуренции;

повышение эффективности работы по развитию конкуренции в городе Азове.
2.2. Функциями Совета являются:

оценка состояния конкурентной среды в городе Азове, выявление и анализ факторов, ограничивающих конкуренцию в отраслях экономической деятельности на территории города Азова;

ежегодное формирование перечня социально-значимых и приоритетных рынков города Азова;

рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Азове;

рассмотрение хода выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Азове, выработка предложений по его корректировке;

рассмотрение и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг города Азова;

рассмотрение иных  документов, влияющих на состояние и развитие конкуренции в городе Азове;

рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг города Азова, подготовленного отделом потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова (далее – отдел потребительского рынка).
3. Права Совета

Совет при выполнении возложенных на него задач вправе:

принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции, в установленном порядке направлять рекомендации в администрацию города Азова и иные заинтересованные органы и организации, если это не противоречит действующему законодательству;

запрашивать и получать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области, органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов», организаций, находящихся на территории города Азова, необходимую информацию, документы и материалы для решения вопросов, относящихся к компетенции Совета;

приглашать на заседания Совета уполномоченных представителей территориальных подразделений  федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области, исполнительных органов государственной власти Ростовской области, структурных и отраслевых органов администрации города Азова, субъектов естественных монополий, организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, общественных, научных и других организаций, иных заинтересованных лиц, а также привлекать специалистов, экспертов.
4. Состав и организация работы Совета

4.1. В состав Совета входят:
- глава администрации города и заместители главы, в функции которых входит реализация мероприятий по содействию конкуренции;

- представители уполномоченного органа по содействию развития конкуренции в городе Азове;

- общественный представитель при Уполномоченном по защите прав предпринимателей по Ростовской области в городе Азове;

- представители общественных организаций, действующих в интересах предпринимателей и потребителей товаров, работ и услуг, работающих на территории города Азова.

4.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Совета.
4.3. Председатель Совета:

- осуществляет общее руководство работой Совета;

- согласовывает дату, время и место проведения заседаний Совета;

- утверждает повестку заседания Совета;

- рассматривает вопросы, связанные с выполнением решений Совета.

4.4. Секретарь Совета осуществляет:

- подготовку и организацию заседаний Совета;
- ведение протоколов заседаний и контроль исполнения протокольных решений Совета;

- обобщение и подготовку информационных материалов, документов по результатам заседаний Совета;

- оповещение членов Совета об очередном заседании.

4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

4.6. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие либо по его поручению – заместитель председателя Совета.

4.7. Заседание Совета считается правомочным, если в его работе участвует не менее половины его членов.

4.8. Решения Совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов (от числа присутствующих). В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

4.9. Принятые Советом решения оформляются протоколами заседаний Совета и подписываются председателем Совета, в его отсутствие – заместителем председателя Совета и секретарем Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.10. Член Совета, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол заседания Совета.
4.11. Отдел потребительского рынка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания Совета направляет его копии членам Совета и иным заинтересованным  лицам.

4.12. В целях обсуждения вопросов развития отдельных рынков Советом формируются и утверждаются составы специализированных рабочих групп. Заседания специализированных рабочих групп проводятся по мере необходимости.

4.13. Материалы заседания Совета размещаются на официальном сайте администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.14. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний Совета и оформлению протоколов заседаний Совета осуществляет отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова.

Управляющий делами администрации                                  В.А. Пшеничный

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова
от  «___» ______2017 № ___
СОСТАВ

Совета по развитию конкуренции

при администрации города Азова
	Ращупкин
Владимир Валерьевич

	–
	глава администрации города Азова, председатель Совета

	Приколотин
Алексей Сергеевич

	–
	заместитель главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям, заместитель председателя Совета

	Соколенко
Наталья Анатольевна
	–
	начальник отдела потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова, секретарь Совета

	Белов

Виталий Владимирович

	–
	заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития города Азова

	Липатников

Игорь Анатольевич
Новиков

Сергей Андреевич

	–
–
	руководитель некоммерческой организации «Ассоциация предпринимателей и юридических лиц  продовольственного рынка Ростовской области» (по согласованию)
директор ООО «Прасковея» (по согласованию)

	Поддубная

Инесса Александровна

	–
	председатель региональной общественной организации Общество защиты прав потребителей «Общественный контроль» (по согласованию)

	Пономаренко
Иван Михайлович

	–

	руководитель Азовского городского местного отделения Ростовской региональной общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области» (по согласованию)

	Рябоконь
Анатолий  Николаевич
	–
	заместитель главы администрации – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Азова

	Сага

Николай Васильевич
	–
	директор некоммерческой организации «Совет директоров предприятий и организаций города Азова» (по согласованию)

	Симаков

Игорь Борисович
	–

	общественный представитель при Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ростовской области в городе Азове (по согласованию)

	Смородин
Петр Николаевич
	–
	представитель Торгово-промышленной палаты Ростовской области в городе Азове (по согласованию)

	Юхнов

Николай Евгеньевич
	–
	директор Департамента имущественно-земельных отношений города Азова

Управляющий делами администрации

                        В.А. Пшеничный